Победоносният поход на българската вой-
ска кара някои да мечтаят, че мирът ще бъде
диктуван в Цариград. Един от тях е цар Фер-
динанд. Неуспешната атака на Чаталджа
на 4–5 ноември 1912 г. помрачава неговия
блян. Войната на Одринския боен театър се
проточва в ущърб на българските интереси.
Лондонският мирен договор от 17/30 май
1913 г. постановява Османската империя да
отстъпи земите на запад от линията „Мидия
– Енос“. Балканските съюзници не успяват
да се договорят за подялбата на османското
наследство. И става така, че мирът наистина
трябва да се установи в Цариград.